
INVITASJON TIL 
JUBILEUMSLEIR

100 år med galskap

8.–14. august 2026
Svullrya, Finnskogen

1. Grue speidergruppe fyller 100 år!
Vi inviterer grupper i Hedmark krets og tidligere 

Glåmdal krets til jubileumsleir på Finnskogen 
– med historie, felleskap og speiderliv.



13. juni 2026 fyller 1. Grue speidergruppe 100 år og det må selvfølgelig feires! 
Vi inviterer alle grupper i Hedmark krets og tidligere Glåmdal krets til en 
uforglemmelig jubileumsleir full av speiderliv, fellesskap og ekte 1. 
Grue-GALSKAP. 

Vi har tradisjon med å arrangere jubileumsleirer i Grue og vårt 100 års jubileum blir ikke noe unntak. I 2026 er det:

•	 10 år siden 1. Grue Speidergruppe arrangerte SpOvAlGre-leiren «Grue 2016»
•	 20 år siden 1. Grue speidergruppe arrangerte SpOvAlGre-leiren «Finnskogen 2006»
•	 30 år siden 1. Grue sist arrangerte kretsleir
•	 45 år siden NSF sin første landsleir i Åsnes med stor deltagelse fra Grue med speidere, rovere og stab
•	 50 år siden 1. Grue markerte 50-års jubileet med leir på Gruetunet
•	 100 år siden 1. Grue speidergruppe startet opp
•	 115 år siden speidingen startet i Norge

Vi ønsker å skape en leir preget av speideraktiviteter relatert til 100 år med speiding, Finnskogens mystikk og mulighe-
tene som ligger på Finnskogen. Blant annet ønsker vi å lære litt om hvordan speidingen i Norge har utviklet seg de siste 
100 år som vi ønsker gruppene tar med seg når hvert gruppeområde i leiren skal etableres. 

Historie
Leirplassen ligger ved Svullrya på Grue  
Finnskog, et lite tettsted 26 km øst for  
Kirkenær sentrum og 11 km fra grensen  

mot Sverige. Svullrya regnes som sentrum for den  
norske Finnskogen, noe som markeres andre helga i  
juli hvert år ved at tettstedet løsriver seg og danner 
«Republikken Finnskogen» med eget flagg, egen  
president og egen regjering. Vi har derfor sendt brev  
i forkant av vår ankomst og søkt regjeringen om  
godkjenning for oppholdstillatelse i republikken.  
Selv om Republikken ikke er aktiv under vår leir, vil  
nok noen av regjeringens medlemmer stikke innom  
på besøk. Er vi ekstra heldige kan historiske skogfinner 
som Åsta Holt, Nitahå-Jussi eller Carl Axel Gottlund 
stikke innom under speiderleiren.

Finnskogens mystikk og overtro er knyttet til skog-
finnenes kultur-arv, preget av øst-finsk magi,  
besvergelser og en dyp forbindelse med naturen.  
Skogfinnene kombinerte sjamanisme med kristen tro,  
der «kloke koner og menn» brukte runesanger,  
kantele-spill og ritualer for helbredelse og beskyttelse. 
Dette gjør at skogfinnekulturen i dag også er kjent  
for sine sjamaniske tradisjoner med overtro og gode 
finnskoghistorier. Kanskje var skogfinnene en tidlig 
utgave av Grue speidere som nøysomme, tok vare på 
naturen og levde av det som kunne høstes?

I 2025 åpnet Norsk Skogfinsk museum sitt nye  
fantastiske museumsbygg ved elvebredden til Rotna. 
Bygget er knutepunktet for bevaring av den skogfinnske 
kulturen og både det nye museet samt Finnetunet vil 
være en del av rammen under leiren.

Leirområde
Leirområdet vil være idrettsplassen på 
Finnskogen med elva Rotna rennende 
på vestsiden av leirplassen. Idrettslaget 

ønsker at vi tar godt vare på gressmatten under leiren 
og dette medfører at vi må ta noen hensyn for vår bruk. 
Hovedsakelig innebærer dette at det ikke vil være mulig 
å lage eller grave hull for konstruksjoner, fettfeller eller 
lignende inne på selve leirområde. I tillegg må bålpan-
ner benyttes ved fyring av bål.

Ut over dette vil tidligere Svullrya skole være base for 
matutlevering og stabsfunksjoner under leiren. Samtidig 
gir beliggenheten oss muligheten til å benytte områdene 
rundt som innebære fantastiske naturopplevelser  
i tilnærmet uberørt villmark fra sjø og elv og dype 
skoger for både aktiviteter og haik. Det vil bli mulighet 
for å gå, padle, ro, lage båt og flåter, svømme, dykke, 
eksperimentere med vann, fiske, plukke bær, klatre  
og mye, mye mer.

VELKOMMEN PÅ LEIR



Forhåndsoppgave
Forhåndsoppgaven består av to deler:

Totempel
Ideen med totem kom inn i speidingen  
allerede på Baden-Powells tid (tidlig 1900-tall).  

Speiderbevegelsen hentet mye symbolikk fra naturfolk 
og stammer (særlig nordamerikanske og afrikanske 
kulturer), som et pedagogisk grep for å skape identitet, 
samhold og symbolverdi i patruljene. Mange speider- 
tropper laget egne “patruljetotemer” – utskårne eller  
dekorerte stolper, figurer eller symboler som representerte  
patruljen (f.eks. Ørn, Bjørn, Ulv). I Norge finnes tradisjonen  
omtalt i gamle speiderhåndbøker fra 1920–1950-tallet,  
og speiderleirer på 1950–70-tallet hadde ofte totemreising 
som en del av leiråpning eller patruljebygging.

Vi ønsker å innføre vår speidertotempel som et nytt 
element i skogfinnenes mystikk og overtro ved at hver 
gruppe lager sin totempel i forkant av leiren.  
Totempelenene vil settes opp og danne en naturlig 
ramme for leiren. Gruppenes totempel kan inneholde 
symboler som representerer gruppen, patruljen og  
speidersymboler generelt.

Planlegging av gruppens leirområde
I vår jubileumsleir ønsker vi at vi lærer nye 
ting og som kjennetegner speiding tilbake  
i tid. Vår utfordring til gruppene er derfor  

at gruppens område planlegges med elementer som  
gruppen benyttet på sine leirområder tidligere. Mye her 
kan relateres til pioneringskonstruksjoner for vaskefat, 
benker, spisebord, tørkestativ etc. Tenk primitivt og  
enkelt leirliv der vi også fokuserer på speiderlov nr 9,  
en speider er nøysom og prøver å klare seg selv.  
Involver patruljene i leirplanleggingen som en utfordring  
til å lære litt om din egens gruppes historie.

Program
Leirprogrammet vil knyttes til Finnskogen, 
100 år med speiding i Grue og områdets 
naturressurser. Blant aktivitetene finner du:

•	 Vannaktiviteter: flåtebygging, padling og fiske
•	 Museumsaktiviteter ved Norsk Skogfinsk Museum
•	 Gjenskaping av Grues første speiderkonkurranse: 

“depecheløp à la 1926”
•	 Tidskapsel mot år 2126
•	 Håndverksaktiviteter
•	 Turneringer i volleyball, kin‑ball og tautrekking
•	 Haik i historiske omgivelser

Alle deltakere tar et felles ansvar for 
“100 % speiding – og en solid porsjon GALSKAP”.

Pakkeliste
Speiderne pakker for vanlig sommerleir  
og tar i tillegg med:

•	 Flytevest
•	 Sykkelhjelm
•	 Gode tursko
•	 Badetøy
•	 Myggmiddel

Småspeider
Småspeiderne er leirens maskotter!  
Innrykk 10.08. Hjemreise 11.08. 
De bor med egen gruppe og får et  
tilpasset opplegg med blant annet:

•	 Laging av miniatyr‑småspeiderbåter
•	 Sporløp
•	 Småspeider‑spionering
•	 Enkle vannaktiviteter

Lek, opplevelser og mestring står i sentrum.

Påmelding og betaling

Pris:
•	 Speidere: 1926 kr  

– representerer årstallet 1. Grue ble etablert
•	 Rovere og ledere: 1640 kr 

– representerer årstallet for den første bosettingen av skogfinner
•	 Lederbarn: 777 kr  

– representerer antall kvadratkilometer i Grue Kommune
•	 Småspeidere: 260 kr  

– representerer hvor mange høydemeter Svullrya ligger over havet.

Prisen inkluderer mat, aktiviteter, leirmerke m.m. for hele 
leiren. Allergier og diettbehov oppgis ved påmelding.

Påmelding skjer gruppevis i min.speiding.no innen 
1. mai 2026. Faktura sendes gruppevis i etterkant av 
påmeldingen.

Med vennlig speiderhilsen

1. Grue speidergruppe


